
Q

" !
,¥."

:.
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Číslo smlouvy objednatele' 212019, čj.: ORRI/49276 19/641 2019/surm

uzavřená mezi niže uvedenými účastníky v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

1. Účastníci smlouvy

1.1. Objednatel: Město Rumburk
PSČ, sídlo: Třída 9. května 1366/48, Rumburk, PSČ 408 01
zastoupený: Jiřím Pimparou, místostarostou města
IČO: 00261602
DIČ: CZ00261602
Telefon: 412 356 213
bank. spojení: kb, a.s.; č. ú.: 514183051/0100
ve věcech plněn' a převzet' dia Mar'e Šurýová, D'S., referent ORRI Mělj Rumburk

(dále jen ,,objednatel")

1.2. Dodavatel:
PSČ, sídlo:
zastoupený:
IČO:
DIČ,
Telefon:
bank. spojení:
ve věcech smluvních:
ve věcech technických:

(dále jen ,,poskytovatel")

Ing. Luděk Hrnčíř

Ing. Luděk Hrnčíř

Ing. Luděk Hrnčíř
Ing. Luděk Hrnčíř

(objednatel a poskytovatel dále společně také jen jako ,,účastníci smlouvy" nebo také jen
,,smluvní strany")

2. Předmět smlouvy

2.1. Smluvní strany touto smlouvou sjednávají podmínky jejich spolupráce v oblasti
poskytováni služeb ze strany poskytovatele v rámci naplňování Programu pro
poskytování návratných finančních výpomoci k podpoře kotlíkových dotací ve městě
Rumburk.

2.2. Předmětem smlouvy je zajišťováni nás|edujÍcÍch služeb majitelům rodinných domů,
kteří mají nevyhovujÍcÍ kotel pro jejich vytápění:

- základni posouzení aktuálnIho stavu kotle a otopné soustavy

- návrh vhodných řešení výměny nevyhovujÍcÍho kotle se zohledněním mIstních
pod min ek

1



"7
- asistenci při podání a vyřIzenI podpory na výměnu nevyhovujÍcÍho kotle vC. pomoci

investorovi při podání žádosti o tzv. kotIIkovou půjčku

2.3. Poskytovatel potvrzuje, že bude dodržovat etický kodex specialisty na výměny kotlů {viz
Příloha Č.1)

3. Cena za poskytování služeb a platební podmínky

3.1. Za poskytnuti služeb dle této smlouvy se objednatel zavazuje zaplatit poskytovateli
odměnu ve výši 10 000,- KČ vC. DPH za každou jednu úspěšně vyřízenou dotaci, tzn.
přidělenI dotace a úspěšnou realizaci výměny kotle s využitím bezúročné půjčky od
Města Rumburk v rámci naplňování Programu pro poskytováni návratných finančních
výpomocí k podpoře kotlíkových dotaci ve městě Rumburk. V rámci programu bude
uspokojeno max.24 občanů, maxi.výše celkové odměny bude tedy 240 000,- KČ vČ.DPH.

3.2. Objednatel se zavazuje zaplatit první splátku ve výši 5 000,- KČ vC. DPH do 15-ti dnů po
uzavřeni smlouvy o poskytnutí dotace s Ústeckým krajem a následném podáni žádosti
o kotlIkovou půjčku u města Rumburk. Druhou splátku ve výši 5 000,- KČ vC. DPH se
objednatel zavazuje zaplatit do 15-ti pracovních dnů od předložení kopie faktury či
celkového vyúčtování na nový zdroj tepla (kotel, tepelné čerpadlo) včetně podání
žádosti investora na město Rumburk o uvolnění druhé části kotlíkové půjčky.

3.3. Podkladem pro úhradu sjednané odměny bude vždy daňový doklad vystavený
poskytovatelem, který bude obsahovat všechny náležitosti vyžadované příslušným
právním předpisem a který je poskytovatel oprávněn vystavit a doručit objednateli po
poskytnutí příslušné služby dle článku 3.2 této smlouvy.

3.4. Lhůta splatnosti daňového dokladu bude Činit 14 dni a poskytovatel je povinen daňový
doklad zaslat v den jeho vystavení.

3.5. Faktura poskytovatele - daňový doklad pro úhradu musí obsahovat náležitosti
daňového dokladu dle § 29 odst. 1 a 2 zákona Č.235/2004 Sb., v platném znění.
Na daňovém dokladu bude vždy uveden:

- označení povinné a oprávněné osoby, adresu, sídlo, DIČ,
- číslo dokladu,
- den odeslání a den splatnosti, den zdanitelného plnění,
- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, konstantní a

variabilní symbol,

- účtovaná částka bez DPH, výše DPH, účtovaná částka vC. DPH,
- název a označení části předmětu platby,
- důvod úČtovánís odvoláním na smlouvu,
- razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního dokladu,

3.6. V případě, že účetní/daňové doklady nebudou obsahovat některou z výše uvedených
ná|ežitosti, nepovažuji se za relevantní fakturu dle této smlouvy. Objednatel je
oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplněniči opravě, přičemž tato
doba se nepovažuje za prod|eniobjednate|e se splatností. Lhůta splatnosti opravených
či doplněných daňových dokladů počíná běžet znovu od opětovného a prokazatelného
doručeni náležitě doplněných či opravených daňových dokladů {faktury) objednateli.

2



"7 4. Všeobecná ustanoveni

4.1. Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo zruŠit na základě dohody obou smluvních stran
formou písemných čIslovaných dodatků.

4.2. Práva a povinnosti smluvních stran se řIdí ustanoveními této smlouvy, ustanoveními
občanského zákoníku a ostatních platných právních předpisů. V případě konfliktu mají
přednost ustanovení této smlouvy, pokud nejsou v rozporu s donucujÍcÍmi
ustanoveními občanského zákoníku a dalšími právními předpisy.

4.3. Tato smlouva je vyhotovena v třech vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení obdrží
objednatel a jedno vyhotoveni pak poskytovatel.

4.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

4.5. Smluvní strany po jejím přečtení prohlašujI, že souhlasí s jejím obsahem, že
smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle,
bez nátlaku na některou ze stran, a že obsahuje úplné ujednáni o veškerých
skutečnostech a náležitostech, které smluvní strany zamýšlely mezi sebou v souvislosti
s poskytováním služeb ujednat.

4.6. Součástítéto smlouvy jsou veškeré její níže uvedené přílohy, dodatky a další doklady.

4.7. Smluvní strany shodně prohlašují, že cena určená ve smlouvě je cenou obvyklou ve
smyslu § 2999 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

4.8. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním smlouvy na webových stránkách objednatele a
v informačním systému registru smluv zřízeným podle zákona Č. 340/2015 Sb.

4.9. Tato smlouva byla schválena na 44. schůzi Rady města Rumburk dne 04.12.2019
usnesením č. 639/2019.

Na důkaz so hlasu s obsahem smluvních ujednání následujI podpisy osob oprávněných za
strany jedn :

V Rumbur ,dne V Rumburku, dne '(L. \Ĺ. Qc, ť¶

Ing. Luděk Hrnčíř

,,
,ěy':\ *

Jiri 'k\Í' Ing Luděk Hr CIř

mistosta osta mesta ,, Íl ¥ majitel fir

Přílohy:
Příloha č. 1- Etický kodex specialisty

3



ETICKÝ KODEX

specialisty na výměnu kotlů

Preambule

a) Etický kodex specialisty na výměnu kotlů (dále jen ,,specialista") je souborem základních
pravidel, dobrovolně přijatých povinností a postupů při etickém a profesionálním jednání při
poskytování sluŽeb.

b) Specialista se přijetím tohoto Kodexu zavazuje, že bude žadateli o bezúročnou návratnou
finanční výpomoc (zvýhodněnou zápůjčku) a dotaci z OPŽP (dále společně též ,,podpora")
srozumitelně poskytovat všechny informace, napomáhat mu v porozumění obsahu a lepši
orientaci v nabídce poskytovaných služeb.

II. Základní ustanovení

a) Specialista se dobrovolně zavazuje při výkonu své činnosti dodrŽovat tento Etický kodex s cílem
počÍnat si tak, aby jeho jednání bylo vždy v souladu se zásadami poctivého obchodního styku a
dobrými mravy. Specialista se dále zavazuje postupovat při výkonu své činnosti s odbornou péčí,
péčí řádného hospodáře a zdrŽí se jednání, které by ohrozilo důvěryhodnost programu na
podporu výměny nevyhovujÍcÍch kotlů na pevná paliva v domácnostech, úspor energie a dalších
adaptačních či mitigačních opatřeníve vztahu ke změně klimatu v obcích Karlovarského,
Moravskoslezského a Ústeckého kraje a bude tedy, zejména při výkonu své činnosti, postupovat
v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

b) Dobrovolným přijetím Etického kodexu specialista výslovně zdůrazňuje svůj zájem vyvarovat se v
nejvyšší možné miře takového jednání, které může naplnit znaky nekalé, klamavé nebo agresivní
obchodní praktiky.

III. Základní etické principy jednání specialisty

Specialista se při své Činnosti zavazuje dodržovat zejména tato pravidla:

a) poskytovat při nabízenI svých služeb jen pravdivé informace a sdělovat všechny podmínky
smluvního vztahu jasně, srozumitelně a zřetelně,

b) odpovídat na vŠechny otázky žadatele o podporu přesně a srozu.mitelně a nezamlčet žádné
skutečnosti, které pro žadatele o podporu mají nebo mohou mít zásadní význam,

c) ujistit se, zda žadatel o podporu vŠem sděleným skutečnostem a poskytnutým informacím zcela
porozuměl a souhlasis nimi,

d) nenabízet výhody, jejichž poskytnuti specialista nemůže zaručit,

e) nezneužívat své postavení k přímému Či nepřímému nabízení Či propagaci výrobků a služeb, na
jejichž prodeji má on či osoby jemu blízké ekonomický či obdobný zájem.

Specialista se nad rámec obecně závazných právních předpisů dobrovolně zavazuje po celou dobu
kontaktu jednat s žadatelem o podporu eticky, s úctou, profesionálně, čestně, v dobré víře. Dodržuje

.
proto zejména níže uvedená ustanoveni, na základě kterých specialista:

a) je povinen jasně a srozumitelně poskytovat pravdivé a nezavádějÍcÍ informace potřebné pro
rozhodnutí žadatele o podporu,

b) nesmí zneužít důvěřivosti, nezkušenosti nebo neznalosti žadatele o podporu, zejména v případě
starších osob,

C) je povinen přizpůsobit komunikaci odborné úrovni žadatele o podporu dotaci,



7

d) nesmí na žadatele o podporu vyvíjet jakýkoliv nátlak,

e) je povinen ponechat Žadateli o podporu jim vyžádaný nezbytný čas, aby mohl předané
informace vyhodnotit,

f) nesmí žadatele o podporu obtěžovat nadměrným počtem pokusů o navázání komunikace, a to
zejména v případě, pokud je zjevné, že žadatel o podporu nemá o nabízenou službu nebo
produkt zájem.

Specialista se zavazuje:

a) postupovat tak, aby žadatele o podporu vědomě nevystavil riziku smluvních sankci, nebo
odvodů,

b) poskytnout žadateli o podporu na vyžádáni aktuálně platné všeobecné či jiné smluvní podmínky,

C) na základě obecně uznávaných zásad spravedlnosti, práva, nezneužívat slabšího postavení
žadatele o podporu a nepoužívat nekalé obchodní praktiky, agresivní obchodní praktiky a
klamavé obchodní praktiky.

Specialista bere na vědomí, že:

a) při prokázaném porušení Etického kodexu může specialistu z poradenstvívyřadit subjekt, který
jej jmenoval,

b) porušení právního řádu ČR je současně porušením povinností vyp|ývajÍcÍch z Etického kodexu, k
jehož dodržováni se specialista dobrovolně přihlásil,

C) porušeni pravidel stanovených Etickým kodexem může podle zákona na ochranu spotřebitele
být vyhodnoceno jako porušenízákazu uplatňovánI nekalých obchodních praktik.

v k\jn^Ájp\ÉU'
D·'urn: 42 .-a jQsj

Ing. Luděk Hrnčíř


